
1 Вторник, 27 марта 2018 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», определяемых федеральным законом и законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 20.03.2018 № 1072-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «Об областном 
бюджете на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов»
(проект № ПЗ-2019)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (проект № ПЗ-2019).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» Губернатору Свердловской 
области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания     Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
22.03.2018       № 138-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области «о внесении изменений в Закон 
Свердловской области «об областном бюджете на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», принятый Законода-
тельным Собранием Свердловской области 20 марта 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» для его официального 
опубликования.

Губернатор 
Свердловской области      Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской области  
«об областном бюджете на 2018 год  

и плановый период 2019 и 2020 годов»
Принят Законодательным Собранием    20 марта 2018 года
Свердловской области    
  
Статья 1 
Внести в Закон Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» («Областная газета», 2017, 9 декабря, № 230) 
следующие изменения:

1) подпункты 1 – 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) 221118961,4 тысяч рублей на 2018 год;
2) 224377616,1 тысяч рублей  на 2019 год;
3) 233809115,2 тысяч рублей на 2020 год.»;
2) подпункты 1 – 3 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) 230085777,8 тысяч рублей на 2018 год;
2) 227402699,8 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 9162266,9 

тысяч рублей, на 2019 год;
3) 236744669,3 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 

16353053,4 тысяч рублей, на 2020 год.»;
3) подпункты 1 – 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) 8966816,4 тысяч рублей на 2018 год;
2) 3025083,7 тысяч рублей на 2019 год;
3) 2935554,1 тысяч рублей на 2020 год.»;
4) подпункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1) 14342233,3 тысяч рублей на 2018 год, в том числе  объем бюд-жетных ассигнований на осущест-

вление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием бюджетных 
кредитов, полученных Свердловской областью из федерального бюджета на строительство (рекон-
струкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения), – 2526,9 тысяч рублей и объем 
бюджетных ассигнований на предоставление субсидий местным бюджетам на строительство объ-
ектов социальной сферы и автомобильных дорог в рамках реализации проектов по комплексному 
освоению территорий, предусматривающих строительство жилья, на условиях софинансирования 
из федерального бюджета в части строительства автомобильных дорог – 358217,3 тысяч рублей;»;

5) в подпункте 1 статьи 10 число «20529881,9» заменить числом «21021893,0»;
6) в подпункте 1 пункта 1 статьи 13 число «36808459,9» заменить числом «37034484,2»;
7) в подпункте 1 пункта 1 статьи 14 число «50122000,5» заменить числом «50119024,5»;
8) в подпункте 1 статьи 15 число «2995730,5» заменить числом «4926952,1»;
9) подпункты 1 – 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1) 103772489,9 тысяч рублей на 2018 год;
2) 101276376,8 тысяч рублей  на 2019 год;
3) 107562897,7 тысяч рублей на 2020 год.»;
10) подпункты 1 – 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1) по состоянию на 1 января 2019 года – 78792839,8 тысяч рублей, в том числе верхний предел 

долга по государственным гарантиям Свердловской области – 1100000,0 тысяч рублей;
2) по состоянию на 1 января 2020 года – 81817328,7 тысяч рублей, в том числе верхний предел 

долга по государственным гарантиям Свердловской области – 1100000,0 тысяч рублей;
3) по состоянию на 1 января 2021 года – 84752801,6 тысяч рублей, в том числе верхний предел 

долга по государственным гарантиям Свердловской области – 1100000,0 тысяч рублей.»;
11) подпункты 1 – 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) 4891938,4 тысяч рублей на 2018 год, в том числе объем расходов областного бюджета на 

уплату процентов, начисляемых на остаток реструктурированной задолженности по бюджетным 
кредитам, предоставленным Свердловской области для частичного покрытия дефицита областного 
бюджета, – 18024,1 тысяч рублей;

2) 6620100,6 тысяч рублей на 2019 год, в том числе объем расходов областного бюджета на уплату 
процентов, начисляемых на остаток реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам, 
предоставленным Свердловской области для частичного покрытия дефицита областного бюджета, 
– 17116,6 тысяч рублей;

3) 6620100,6 тысяч рублей на 2020 год, в том числе объем расходов областного бюджета на уплату 
процентов, начисляемых на остаток реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам, 
предоставленным Свердловской области для частичного покрытия дефицита областного бюджета, 
– 16137,6 тысяч рублей.»;

12) в абзаце первом части второй пункта 1 статьи 25 слова «путем прекращения первоначального 
долгового обязательства по бюджетному кредиту с заменой его другим долговым обязательством, 
объем которого составляют сумма основного долга по реструктурируемому бюджетному кредиту, 
сумма начисленных и не уплаченных по состоянию на 1 января 2018 года процентов» заменить словами 
«путем прекращения с 1 января 2018 года первоначального долгового обязательства по бюджетному 
кредиту с заменой его другим долговым обязательством, объем которого составляют сумма основного 
долга по реструктурируемому бюджетному кредиту, сумма начисленных и не уплаченных процентов»; 

13) в части первой статьи 32 слова «финансовым органом Свердловской области не позднее по-
следнего рабочего дня текущего финансового года на счет, с которого они были ранее перечислены» 
заменить словами «на счета, с которых они были ранее перечислены в соответствии с настоящей 
частью, в том числе в целях исполнения расчетных документов, представленных государственными 
казенными учреждениями Свердловской области, неучастниками бюджетного процесса, указанными 
в настоящей части, в финансовый орган Свердловской области в сроки, предусмотренные в части 
второй настоящей статьи»;

14) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;
15) приложения 5 – 8 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;
16) в приложении 12 в таблице 11 в строках 1 и 2 в графе 3 число «287138,0» заменить числом 

«284162,0»;
17) приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;
18) приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону.
Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор 
Свердловской области      Е.В.Куйвашев.

г.Екатеринбург
22 марта 2018 года
№ 25-ОЗ

Приложение 1
к Закону Свердловской области «О внесении изменений

в Закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

«Приложение 3
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов 
бюджета

Сумма, в тысячах рублей

на  2018 год на  2019 год на  2020 год

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
203683276,6 211580549,0 221071689,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

137423051,9 141869806,0 148170460,0

3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль 
организаций

70488816,9 70987270,0 72619980,0

4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

66934235,0 70882536,0 75550480,0

5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

15865494,0 17102932,0 18063196,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

15865494,0 17102932,0 18063196,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

9669506,0 10240005,0 10792961,0

8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

9669506,0 10240005,0 10792961,0

9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 35320454,0 36949872,0 38556152,0
10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество 

организаций
33055382,0 34684800,0 36291080,0

11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2246926,0 2246926,0 2246926,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 18146,0 18146,0 18146,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И 

РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1295844,0 1304852,0 1325585,0

14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных 
ископаемых

1286806,0 1295814,0 1316547,0

15 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование 
объектами животного мира 
и за пользование объектами 
водных биологических 
ресурсов

9038,0 9038,0 9038,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

737547,0 771558,0 801194,0

17 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина 
по делам, рассматриваемым 
Конституционным Судом 
Российской Федерации 
и конституционными 
(уставными) судами субъектов 
Российской Федерации

200,0 200,0 200,0

18 000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина 
за совершение действий, 
связанных с приобретением 
гражданства Российской 
Федерации или выходом из 
гражданства Российской 
Федерации, а также с 
въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из 
Российской Федерации

42479,0 43626,0 43626,0

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина 
за государственную 
регистрацию, а также 
за совершение прочих 
юридически значимых 
действий

694868,0 727732,0 757368,0

20 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

273865,0 284812,0 289601,0

21 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам 
Российской Федерации 
или муниципальным 
образованиям

120610,0 123927,0 123927,0

22 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны

869,0 710,0 526,0

23 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

120835,0 125453,0 130257,0

24 000 1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об 
установлении сервитута 
в отношении земельных 
участков, находящихся 
в государственной 
или муниципальной 
собственности

27,0 27,0 27,0

25 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий

19128,0 21139,0 22423,0

26 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся 
в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

12396,0 13556,0 12441,0

27 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

560724,0 571205,0 582101,0

28 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 
воздействие на окружающую 
среду

262054,0 272535,0 283431,0

29 000 1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании 
недрами

17710,0 17710,0 17710,0

30 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 280960,0 280960,0 280960,0
31 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

365487,0 373179,0 380521,0

32 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг (работ)

278843,0 286187,0 293986,0

33 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства

86644,0 86992,0 86535,0

34 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

52905,0 7905,0 7905,0

35 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

51905,0 6905,0 6905,0

36 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности

1000,0 1000,0 1000,0

37 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

1096,0 1096,0 1096,0

38 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые 
государственными и 
муниципальными органами 
(организациями) за 
выполнение определенных 
функций

1096,0 1096,0 1096,0

39 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

2051936,7 2037151,0 2034746,0

40 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
антимонопольного 
законодательства в сфере 
конкуренции на товарных 
рынках, защиты конкуренции 
на рынке финансовых 
услуг, законодательства о 
естественных монополиях 
и законодательства 
о государственном 
регулировании цен (тарифов)

8848,0 9134,0 9134,0

41 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации

2198,0 1984,0 1878,0

42 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

60,0 60,0 60,0

43 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения 
ущерба при возникновении 
страховых случаев

1991,7 1807,0 1809,0

44 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации 
о недрах, об особо 
охраняемых природных 
территориях, об охране и 
использовании животного 
мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении 
водных биологических 
ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства

4081,0 4081,0 4081,0

45 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе

100,0 100,0 100,0

46 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о пожарной 
безопасности

18100,0 18090,0 18090,0

47 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за правонарушения 
в области дорожного 
движения

1775500,0 1776900,0 1778800,0

48 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств

51266,0 56130,0 54833,0

49 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

1487,0 1240,0 1410,0

50 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в 
возмещение вреда, 
причиняемого 
автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

100502,0 100502,0 100502,0

51 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

87803,0 67123,0 64049,0

52 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

65366,0 66176,0 66171,0

53 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 65366,0 66176,0 66171,0
54 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
17435684,8 12797067,1 12737426,2

55 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

17435684,8 12797067,1 12737426,2

56 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

423226,0 300908,0 324715,0

57 000 2 02 15010 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации, 
связанные с особым 
режимом безопасного 
функционирования 
закрытых административно-
территориальных 
образований

423226,0 300908,0 324715,0

58 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

5689245,7 3873702,9 3716392,5

59 000 2 02 20051 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на реализацию 
федеральных целевых 
программ1*

238937,0 119957,2 103030,2

60 000 2 02 20077 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности2*

59365,1 107706,0 112662,7

61 000 2 02 23009 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на социальную 
поддержку Героев Советского 
Союза, Героев Российской 
Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы

52,1 0,0 0,0

62 000 2 02 25021 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на мероприятия 
по стимулированию программ 
развития жилищного 
строительства субъектов 
Российской Федерации

1161734,0 0,0 0,0

63 000 2 02 25027 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на реализацию 
мероприятий государственной 
программы Российской 
Федерации «Доступная 
среда» на 2011 – 2020 годы

20231,4 0,0 0,0

64 000 2 02 25028 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на поддержку 
региональных проектов в 
сфере информационных 
технологий

0,0 53025,7 0,0

65 000 2 02 25066 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на подготовку 
управленческих кадров для 
организаций народного 
хозяйства Российской 
Федерации

1601,6 0,0 0,0

66 000 2 02 25081 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на адресную 
финансовую поддержку 
спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для 
сборных команд Российской 
Федерации

19394,6 0,0 0,0

67 000 2 02 25082 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на 
предоставление жилых 
помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

234694,8 244613,8 254398,3

68 000 2 02 25084 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей 
до достижения ребенком 
возраста трех лет

138700,9 0,0 0,0


